CADERNO 1  1QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2012

A História no
Diário Ofi cial

Ainda a respeito do Decreto nº
3.958, de 17/05/1962, assinado pelo
governador Aurélio do Carmo que
acrescentava diretrizes e recomenda-
ções ao Plano de Economia estabe-
lecido pelo Decreto nº 3.906-A, de
16/02/1962.

Determinava o decreto que nenhu-
ma aquisição realizada à conta “Material
Permanente” seria empenhada ou paga
sem que, ultrapassando o valor de Cr$
50 mil, tenha sido previamente autoriza-
da pelo governador. O Departamento
do Serviço Público reteria a tramitação
do processo respectivo e comunicaria
ao governador para as providências
cabíveis que sempre constatasse a exis-
tência de folha mensal de pagamento,
relativa a pessoal fixo ou variável, cujo
montante ultrapassasse o duodécimo da
respectiva dotação orçamentária.

Entre as diretrizes, o decreto tam-
bém restabelecia, em toda sua plenitu-
de, a proibição expressa de concessão
de passagens aéreas, a qualquer título,
a pessoa estranha ao quadro funcional,
e integrantes deste, nos casos de neces-
sidade de transporte objeto de serviço
por designação expressa do chefe do
Executivo.
  RIBAMAR CASTRO

AURÉLIO DO CARMO (CXXVIII)

DIÁRIO OFICIAL Belém, quarta-feira
01 de fevereiro de 2012

República Federativa do Brasil - Estado do Pará
ANO CXXI DA IOE

122º DA REPÚBLICA
Nº 32.089

  06 Cadernos
  88  Páginas

Universidade divulga lista com
aprovados em Residência Médica

A Universidade do Estado do
Pará (Uepa) torna público o re-
sultado fi nal do Processo Seletivo
para o preenchimento de vagas nos
Programas de Residência Médica
para Belém e Santarém, confor-
me relação divulgada, discrimi-

nada por ordem de classificação.
São aprovados nos programas

de Residência Médica em Derma-
tologia, Ortopedia e Traumatologia,
e Medicina de Família e Comuni-
dade (Belém). Para Santarém, Re-
sidência Médica em Cirurgia Geral,

Medicina de Família e Comunida-
de, e Ortopedia e Traumatologia.

A Uepa também divulga que até o
dia 09/03 realizará inscrições para o
 I Curso de Especialização em Morfo-
fi siologia Humana Aplicada à Saúde.

 CADERNO 4 - PÁGINA 16

Às 10h do dia 10 de fevereiro de
2012, a Prefeitura de Ananindeua rea-
lizará licitação, na modalidade Pregão
Presencial, no escritório da Assesso-
ria de Licitação, localizado na Secre-
taria Municipal de Administração.

O objeto será adquirir periféricos
de informática para atender às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Ci-
dadania, Assistência Social e Trabalho,
e respectivos polos de atendimento.

CADERNO 6 - PÁGINA 2

Periféricos de
informática

Exames
para apoio

A Prefeitura de Parauapebas, por
meio do Fundo Municipal de Saú-
de, torna público que às 9h do dia
14/02/2012, realizará licitação na
modalidade Pregão, tipo menor pre-
ço, na sala da Comissão de Licitação.

O objeto será contratar prestação
de serviços de exames para apoio
diagnóstico, destinados aos usuários
do Sistema Único de Saúde (SUS).

CADERNO 6 - PÁGINA 3

O Tribunal de Contas do Es-
tado do Pará realizará licitação, na
modalidade Pregão Presencial, para
contratar empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva dos equipa-
mentos odontológicos do TCE.

Os interessados deverão com-
parecer às 9h do dia 14 de feverei-
ro de 2012, na sala de Audiências
Públicas do Tribunal de Contas.

CADERNO 5 - PÁGINA 10

Serviço de
manutenção

A contratação de empresa de
engenharia para execução de obras
de implantação de Sistema de Abas-
tecimento de Água, no município
de Afuá, será objeto de licitação
da Secretaria de Estado de In-
tegração Regional, Desenvolvi-
mento Urbano e Metropolitano.

A abertura do processo licita-
tório ocorrerá às 10h do dia 06 de
março de 2012, na sede da Seidurb.

CADERNO 4 - PÁGINA 3

Execução
de obras

Edições IOEEdições IOEEdições IOE
4009-7817